
 
C O M U N E   DI   S A L G A R E D A  

PROVINCIA DI TREVISO 
 

COPIA 
ORDINANZA N. 29 DEL 16-05-2024 

 

Oggetto: CRITICITA' IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA DEL 16/05/2024 - 
ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.). 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato l’Avviso del Centro Funzionale Decentrato della Regione Veneto del 16/05/2024 
avente ad oggetto “Prescrizioni di Protezione Civile – emissione: 16/05/2024 ore 12:00” con 
il quale in particolare:  
 “Si raccomanda agli Enti destinatari di prestare la massima attenzione per la 

sorveglianza dei fenomeni previsti sul territorio di competenza e di prepararsi con 
congruo anticipo, rispetto agli orari indicati nel presente avviso, alla gestione di 
eventuali fenomeni emergenziali.”; 

 “Si richiede la piena operatività delle componenti del Sistema di Protezione Civile che si 
attiveranno secondo quanto previsto dai rispettivi Piani di emergenza”. 

 
Rilevata la necessità di provvedere all’apertura del C.O.C. al fine di monitorare la situazione 
meteorologica e provvedere tempestivamente all’adozione di tutte le eventuali misure 
necessarie per la tutela e la sicurezza della popolazione; 
 
Visto il d.Lgs 112/1998; 
Vista la Legge 100/2012; 
Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/12/2008; 
Visto il D.Lgs. 1/2018 
Vista la L.R. 13/2022; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto il Piano Comunale di Protezione Civile 

 
ORDINA 

 
1) L’attivazione presso la sede Municipale del Comune di Salgareda del Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) di Protezione Civile per criticità idrogeologica ed idraulica del giorno 
16/05/2024, presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Salgareda con il coordinamento del 
Sindaco, della Protezione Civile, della Polizia Locale e dei tecnici dell’Ufficio Tecnico 
comunale. 

 
2)  che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 

Salgareda e sul sito web comunale; 
 

3) che il presente provvedimento venga inviato per conoscenza: 
- alla Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo, di Treviso, 
- alla Regione Veneto; 



Ordinanza n.29 del 16-05-2024 Comune di Salgareda 
 

Pag. 2 

- alla Provincia di Treviso; 
- al C.C.S. - Sala Operativa Unificata sede Comando Provinciale VV.FF.  

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to FAVARETTO ANDREA 
 


